成都市新都区人力资源和社会保障局
成都市新都区人力资源和社会保障局

关于转发《关于开展 2020年度中国留学人
员回国创业启动支持计划申报工作的通知》

的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级相关部门：

现将成都市人力资源和社会保障局《关于开展 2020 年

度中国留学人员回国创业启动支持计划申报工作的通知》转

发给你们，请各单位认真按照通知要求，于 2020 年 3月 23

日前将申报材料报送区人社局事业单位人事管理科。逾期报

送不予受理。

联系人：陈文丽，电话：028-89399194

电子邮箱：283159754@qq.com

成都市新都区人力资源和社会保障局

2020 年 3月 9日

成都市人力资源和社会保障局
关于开展 2020年度中国留学人员回国创业

启动支持计划申报工作的通知

成都天府新区党群工作部、科创和人才局，成都高新区党群

工作部、科技人才局，各区（市）县人力资源和社会保障局，

中国（成都）留学人员创业园：

为深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会

精神，落实大力推动人才发展体制机制改革、调整优化科技

战略布局、改善创新创业环境的有关部署，推动形成一批核

心技术能力突出、集成创新能力强的留学人员创业企业，服

务成都市现代化开放型产业体系高质量发展，根据人力资源

社会保障部办公厅《关于开展 2020 年度中国留学人员回国

创业启动支持计划申报工作的通知》（人社厅函〔2020〕25

号）要求，现就我市申报事宜通知如下：

一、申报条件

申报留学人员回国创业启动支持计划需同时具备以下

条件：

（一）申报人应为所创办企业的法定代表人，具有留学

经历，一般应在国（境）外获得硕士（含）以上学位；

（二）拥有自主知识产权，技术创新性强，具有较强市

场潜力；

（三）熟悉相关领域和国际规则，有较强的经营管理能

力，有海外自主创业经验者优先考虑；

（四）企业注册地和纳税地在成都市，注册时间不早于

2017 年 1 月 1 日；

（五）申报人出资额占企业注册资本的 50%以上；

（六）申报人诚信守法，无违法犯罪记录；

（七）已获得国家“千人计划”、博士后创新人才支持

计划和中国科协青年人才托举工程等项目资助的不再纳入

本计划资助范围。本计划往年入选人员不再重复支持。

2020 年，本计划将聚焦国家重大战略，重点资助先进装

备制造、人工智能、大数据、区块链、新材料、现代医学与

前沿生物、清洁能源等领域的留学人员创业企业。优先支持

积极吸纳贫困人口就业的创业企业，优先支持在本次抗击新

型冠状病毒肺炎疫情中发挥重要作用或从事与新型冠状病

毒免疫研究有关的企业。支持留学人员创业园建设发展，对

在留学人员创业园（尤其是省部共建留学人员创业园）内的

创业企业给予适当倾斜。

二、申报程序

（一）各部门、留创园收到通知后，在各自范围内组织

开展申报工作。

（二）申报人填写《中国留学人员回国创业启动支持计

划申请表》（见附件），并以单独附件形式提供相关证明材料

复印件，包括个人资质证明（护照或身份证、学历学位证书

等）、知识产权证明、企业发展证明（营业执照、创业计划

书、可行性报告、财务报表、完税证明等），向企业注册纳

税地人社部门或所在留创园提交申请表和证明材料纸质件

（A4 装订、一式三份）。涉密项目请按保密要求专门申报。

（三）各部门、留创园对申报项目进行审核，对不符要

求或委托中介机构提交的申报材料不予受理，对审核合格的

申报项目择优推荐，以正式文件形式报送市人社局。原则上

每个部门推荐 2-3 个项目。

三、相关要求

（一）请各部门、留创园于 2020 年 3 月 27 日上午 12:00

前将申报材料报送市人社局专业技术人员服务管理处，来函

请注明联系人、联系电话。逾期报送不予受理。

（二）各部门、留创园要按照通知要求对申报人条件、

申报材料认真做好审核把关工作，并按照有关法律法规和海

外引才安全防范工作要求，做好背景调查，确保申报人不存

在知识产权纠纷以及违反保密约定、竞业禁止、兼职取酬限

制等情况，相关情况须在申报函中明确注明，并请申报人提

供相关承诺书。

附件：中国留学人员回国创业启动支持计划申请表

成都市人力资源和社会保障局

                 2020年3月4日

附件

编号__________

中国留学人员回国创业启动支持计划

申请表

(产业领域：              )

创业项目  __________________

申 报 人  __________________

企业名称  __________________

联 系 人  __________________

联系电话  __________________

推荐部门  __________________

填表须知

1．对表内项目，填表人应如实、认真填写，字迹清晰。

2．按照规定字数填写相关栏目，勿超出字数限制。

3．填写表格需在首页标明申报项目所属产业领域。产业领

域包括：①电子信息、②生物医药、③新材料、④新能源及节能、

⑤资源与环境、⑥光机电一体化、⑦现代服务业、⑧其它（______）。

4．请准确填写个人及其创办企业的银行账户信息，包括开

户行名称、账户名、账号、开户行联行号，以便划拨经费。

5．以单独附件形式提供下述证明材料复印件：个人资质证

明（护照或身份证、学历学位证书等）、知识产权证明、企业发

展证明（营业执照、创业计划书、可行性报告、财务报表、完税

证明等）。

6．本表及附件一式三份，以纸质运转，由所在区（市）县

人力资源社会保障部门或中国（成都）留学人员创业园报送市人

力资源社会保障局。

申报人信息

姓名 性别 民族

（相片）

出生日期 出生地 国籍

证件名称 证件号码

毕业学校 学位

专业 留学国别 Email

国内住址 电话

国外住址 电话

开户行名称 账户名

账号
开户行

联行号

企业名称 职务

联系地址 电话

本人履历

起止年月 学习或工作单位 学习专业或职业（获取学位及职务）

国内外主要学术或社会兼职

学术或社会团体名称 兼职时间 兼任职务

申报理由（最能代表申请人贡献和水平的论文、著作、专利等，并注明发表时间、

刊物名称、专利号；申请人工作能力、管理经验、取得成绩等。1500 字以内）

企业基本信息

企业名称

成立时间 企业性质 注册资本

登记类型 企业负责人 员工人数

开户行

名称
账户名

账号 开户行联行号

主要股东构成

股东名称

（或姓名）

所占

股份
投资方式 国籍 有无不诚信记录

核心团队介绍（管理团队和技术团队，限 1500 字）

创业项目概述（内容、方案、可行性分析等，限 1500 字）

经济效益预测（限 1000 字）

申报人签字：           年    月   日

推荐部

门意见

及能够

提供的

支持条

件

主要负责人签字：

单位（盖章）

   年    月   日

省（副

省）级

人民政

府人力

资源社

会保障

部门推

荐意见
单位（盖章）

   年    月   日

专
家

组
评

审
意

见

对申请人学术技术水平、工作能力等进行综合评价，提出是否同意经费支

持的意见

专家组长签字：

   年    月   日

审批部

门意见                                  （盖章）

   年    月   日

备注